生涯教育認定専門-20

新臨技発 第○号

平成 26年 1月 17日

会員各位

生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会

地区代表幹事  伊藤 正行

（社）新潟県臨床検査技師会会長  渡邊 博昭

臨床化学分野長  伊藤 正行

生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会第 11回研修会

新潟県臨床検査技師会部門臨床化学分野

合同研修会のご案内

拝啓

初春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、生物試料分析科学会甲信越支部新潟分科会では第 11回研修会を新潟県臨床検査

技師会臨床化学分野との共催で、下記日程にて研修会を開催する運びとなりました。

日常の検査業務で普段ではあり得ないような異常値に遭遇することがあるとおもいますが、今

回は、異常値検体の解析というテーマで開催したいと思います。

 つきましては、業務多忙のこととは存じますが多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

日時：平成 26年 2月 15(土)  14：00～16：30

会場：新潟大学医歯学総合病院 第１検討会室（３F）

内容：

Ⅰ.「異常値検体の解析 − メタボ検査項目を中心に −」

積水メディカル株式会社 カスタマーサポートセンター分析グループ

小笠原 康介 先生

Ⅱ. 遭遇した異常値の実例報告

「PSA値に乖離がみられた検体について」

新潟県労働衛生医学協会 赤澤 道代 先生

「急性膵炎による強乳びが検査値に及ぼした影響」

新潟県立新発田病院 小野間 健介 先生

「薬剤の影響により異常値が認められた症例」

新潟大学医歯学総合病院 高橋 佳菜子 先生

参加費：500円

連絡先：

  新潟大学医歯学総合病院検査部  伊藤正行  TEL:025-227-2674 FAX:025-227-0796

その他：自家用車ご利用の方は、職員駐車場ゲート（日本海タワー側）から入構してください。

以上